ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
PREFEITURA MUNICPAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2012

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2012

“Dispõe sobre a alteração do Edital de Retificação nº 01/2012
e retificação do Cronograma do Edital nº 02/2011, do
Concurso Público do Município de Estância – Estado de
Sergipe.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTÂNCIA, no uso de suas atribuições torna público a retificação do Edital de

Retificação nº 01/2012 do CONCURSO PÚBLICO para provimento, das vagas nos Cargos Públicos - Regime Estatutário e

Empregos Públicos - Regime Celetista.

A tabela do item 1.11.1 do Edital de Retificação nº 01/2012 abaixo, passa a ter a redação indicada e não como constou no citado

Edital.

1. Das Disposições Preliminares:

Onde se lê:

Tipos de Máquinas Pesadas Quantidade

Trator de Esteira 03
Retro Escavadeira 03
Motoniveladora 03
Pá Carregadeira 04
Caminhão Munck 01
Trator Agrícola 04

Leia-se:

Tipos de Máquinas Pesadas Quantidade de Operadores por Máquina
Trator de Esteira 03
Retro Escavadeira 03
Motoniveladora 03
Pá Carregadeira 04
Caminhão Munck 01
Trator Agrícola 04

Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA

Publicação do Edital 06/12/2011

Inscrições 27/12/2011 A 26/01/2012

Pagamento do Boleto ATÉ 27/01/2012

Homologação das Inscrições 01/02/2012

Recurso Homologação das Inscrições 02 E 03/02/2012

Ensalamento 05 dias antes da prova

Prova Objetiva 12/02/2012

Divulgação do Gabarito 13/02/2012

Recurso Gabarito 14 E 15/02/2012

Divulgação Nota da Prova Objetiva e Convocação Avaliação Psicológica 06/03/2012

Recurso Nota Prova Objetiva 07 E 08/03/2012

Avaliação Psicológica 10 E 11/03/2012

Divulgação Resultado Avaliação Psicológica 21/03/2012

Recurso Avaliação Psicológica 22 E 23/03/2012

Classificação Final 30/03/2012

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA

Publicação do Edital 06/12/2011

Inscrições 27/12/2011 A 06/02/2012

Pagamento do Boleto ATÉ 06/02/2012

Homologação das Inscrições 13/02/2012

Recurso Homologação das Inscrições 14 e 15/02/2012

Ensalamento 05 dias antes da prova

Prova Objetiva 04/03/2012

Divulgação do Gabarito 05/03/2012

Recurso Gabarito 06 e 07/03/2012

Divulgação Nota da Prova Objetiva e Convocação Avaliação Psicológica 26/03/2012

Recurso Nota Prova Objetiva 27 e 28/03/2012

Avaliação Psicológica 30 e 31/03/2012

Divulgação Resultado Avaliação Psicológica 10/04/2012

Recurso Avaliação Psicológica 11 e 12/04/2012

Classificação Final 20/04/2012

Estância/SE, 31 de janeiro de 2012.

Ivan Santos Leite
Prefeito Municipal

 Giselle Silva Rocha
Secretária Municipal de Administração

e Recursos Humanos

Hayanna de Araújo Ramos Lavres
Secretária Municipal Interina de Saúde